ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___.___.20____

                      № _________
О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 12.08.2021 № 2940 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района в целях реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Гатчинском муниципальном районе»

Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, в целях реализации муниципальной  программы «Развитие сельского хозяйства в Гатчинском муниципальном районе», утвержденной постановлением  администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 20.10.2020 года № 3368,

                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение 1 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 12.08.2021 № 2940 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района в целях реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Гатчинском муниципальном районе» следующие изменения:
1.1. пункт 3.7. дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае недостижения получателем субсидии по состоянию на 31 декабря текущего года, согласно Отчета о достижении показателей результативности использования субсидий (определенной Соглашением), сумма средств, подлежащих возврату рассчитывается по формуле:

S возврата = S субсидии * k,

где:

S субсидии − размер субсидии, предоставленной получателю субсидии в отчетном финансовом году;

k − процент неисполнения плана предоставления субсидии, который определяется по формуле:

k = 100% - T,

где:

T − фактически достигнутый процент выполнения плана по использованию субсидии на отчетную дату.»

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в газете «Гатчинская правда».

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике Гатчинского муниципального района Норкина В.А.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                           Л.Н. Нещадим

  Ильясова Е.В.